
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 08/11/2017.
Retif cação do DOE, edição do dia 01/11/2017. Onde Se Lê: 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 090/2017 - EXCLUSIVO PARA MEs 
e EPPs. Leia - se: PREGÃO PRESENCIAL nº. 090/2017 - COM 
COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. Pgm.: 08/11/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 092/2017 - EXCLUSIVO PARA MEs e 
EPPs. Objeto: Aquisição de blocos de concreto pré moldado tipo 
blocret 30X30X08cm. Data de Abertura: 22/11/2017 as 09:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 08/11/2017.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 093/2017 - COM COTA 
RESERVADA PARA MEs e EPPs. Objeto: Aquisição de uniformes, 
materiais esportivos e outros materiais de consumo para atender 
a Secretaria Municipal de Assistência Social. Data de Abertura: 
23/11/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
08/11/2017.

Protocolo: 245798

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170473      

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-02SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: P.  DE TARSO DE OLIVEIRA VASCONCELOS & CIA LTDA ME
OBJETO: Execução da obra de implantação da rede de iluminação 
pública da via: estrada de acesso à UFRA (Universidade Federal 
Rural da Amazonia), trecho PA - 275 e o Campus da Universidade, 
no Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 141.188,86 (cento e quarenta e um mil, cento 
e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2017 a 09 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 2017
                                                                 
                                                                       Protocolo: 245606

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2017-008SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o 
Pregoeiro devidamente designado, torna público que às  09:00 
horas do dia 22 de Novembro de 2017, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para Registro de preços para aquisição de materiais de consumo 
para distribuição gratuita: brinquedos, pipocas, doces, sucos, 
balas, pirulitos e saquinhos para doces, que serão entregues na 
ação anual NATAL SOCIAL  da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 245596

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-002SEDEN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento,  
mediante o pregoeiro  devidamente  designado, torna público que 
às  09:00 horas do dia 23 de Novembro  de 2017, fará realizar 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor 
preço, para a Contratação de Empresa para execução de sarjetas 
e meio-fi o no Distrito Industrial, do Municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 

vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 245609

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170465      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: S.L P. SOLANO EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de cestas básicas destinados a atender 
cidadãos e famílias em situação de vulnerabilidade social e 
econômica, no município de Parauapebas no estado do Para.
VALOR TOTAL: R$ 35.775,00 (trinta e cinco mil, setecentos e 
setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2017 a 01 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2017
                                                                 
                                                                 Protocolo: 245599

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170472      

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: P.  DE TARSO DE OLIVEIRA VASCONCELOS & CIA 
LTDA ME
OBJETO: MANUTENÇÃO E REPAROS EM PONTES DE MADEIRA 
DA ZONA RURAL
VALOR TOTAL: R$ 4.204,80 (quatro mil, duzentos e quatro reais 
e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Novembro de 2017 a 07 de Novembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de Novembro de 2017
                                                                 
                                                                 Protocolo: 245603

EMPRESARIAL
.

RAIMUNDO N. DA SILVA EIRELI - EPP, Margem Direita do Rio 
Tapajós, s/nº, Comércio, Itaituba/PA, torna público que requereu 
da SEMAS, LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO, através do processo nº. 
36233/2017, para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE 
PRODUTOS PERIGOSOS

Protocolo: 245803

INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS BARSA EIRELI-EPP, setor A, 
quadra 2, lotes 8A a 11A, distrito industrial de Ananindeua/PA, 
recebeu Lic. de Operação n.º 10861/2017, proc. nº 2017/13786 
atividade de Desdobro de madeira em tora para madeira serrada/
laminada/faqueada, valida até 17/10/2019.

Protocolo: 245804

EDITAL DE EXTRAVIO Nº 00277/2017248422-6, 
LAVRADO EM 01/11/2017.

MIGUEL ANGELO SCARAMUSSA, brasileiro, casado,, CPF-MF 
nº 005.466.227-39, Identidade. 906,346 SSP/ES, torna publico 
através do Boletim de Ocorrência Policial nº 00277/2017248422-
6 lavrado na Policia Civil do E. do Pará-Del. Virtual-277, em 
01/11/2017, publica o EXTRAVIO do LIVRO DE REGISTRO DE 
EMPREGADOS, nº de ordem 01; registrado no Posto do Min. 
Trabalho em Paragominas-PA, EM 20/03/1996; de NORIVAL 
ANGELO SCARAMUSSA E OUTROS - FAZENDA BONITA, localizada 
na Rodovia BR 010, s/nº - KM 103, antigo KM 1.531, sentido 
Paragominas/PA.

Protocolo: 245805

FAZENDA SÃO JOAO - ORIMAR BENEDITO SIQUEIRA, 
CPF: 048.669.402-04, localizada a Gleba Tucuruí, estrada 
TransBom Jesus, s/n, Zona Rural, torna público que requereu à 
SEMMA - Tucuruí a Licença de Atividade Rural para a Criação de 
Bovinos e Refl orestamento.

Protocolo: 245802

EDITAL DE EXTRAVIO Nº 00277/2017248464-7, 
LAVRADO EM 01/11/2017.

EDVANIA DE SOUSA SILVA, brasileira solteira, CPF-MF 
nº 001.737.922-94, Ident. 6.125.059 SSP/PA, torna publico 
através do Boletim de Ocorrência Policial nº 00277/2017248464-
7 lavrado na Policia Civil do E. do Pará-Del. Virtual-277, em 
01/11/2017, publica o EXTRAVIO de 2 blocos de NFs, serie “A”, 
nº de ordem 101 ao nº 200, autorizado através da PAIDF nº 
0561, autorizado pela Prefeitura Municipal de Paragominas/PA, 
nº 2407/2016, em 11/01/2016, com validade até 11/01/2020; 
pertencente à E. DE S. SILVA SERVIÇOS FLORESTAIS-EPP, 
empresa estabelecida na Rua Marabá, 833 - Bairro Celio Miranda, 
mun. de Paragominas - PA; CEP:- 68.625-330, inscrita no CNPJ-
MF nº 17.832.785/0001-61, Inscr. Estadual nº 15.457.878-3, e 
no cadastro fi scal do município sob nº 3.010-5

Protocolo: 245806


